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MEXICO

ROSA ISABEL ESQUIVEL HERNANDEZ

Datos Generales
Nombre: ROSA ISABEL ESQUIVEL HERNANDEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 36 arios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 15-05-2013

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C - 2013
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ROSA ISABEL ESQUIVEL HERNANDEZ
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ROSA ISABEL ESQUIVEL HERNANDEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 4 (100.00%)

H Titulo Autores Alcance  AfRo ISBN

1 Nutricién y Salud SILVIA MARIA MARTINEZ  Libro 2018 9786074486810
CORREA ROSA ISABEL Completo
ESQUIVEL HERNANDEZ
JOSE LUIS MARTINEZ
CORREA

2 Nutricién y Salud SILVIA MARIA MARTINEZ Libro 2018 978607448688
CORREA ROSA ISABEL Completo 9

ESQUIVEL HERNANDEZ
JOSE LUIS MARTINEZ
CORREA

3 Nutricion y salud SILVIA MARIA MARTINEZ  Libro 2013 9786074483796
CORREA ROSA ISABEL Completo
ESQUIVEL HERNANDEZ
JOSE LUIS MARTINEZ
CORREA

4 Nutricion y salud SILVIA MARIA MARTINEZ  Libro 2013 9786074483802
CORREA ROSA ISABEL Completo
ESQUIVEL HERNANDEZ
JOSE LUIS MARTINEZ
CORREA
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ROSA ISABEL ESQUIVEL HERNANDEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ROSA ISABEL ESQUIVEL HERNANDEZ
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ROSA ISABEL ESQUIVEL HERNANDEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (80.00%)
B Maestria: 1 (20.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao
1 Aspectos psicologicos de  Tesis de ROSA ISABEL ESQUIVEL ANA LUISA 2002
la calidad de vida'y Licenciatura HERNANDEZ, MONICA
auto-eficacia en un grupo GONZALEZ
de ancianos CELIS
RANGEL,
EDGARDO
RUIZ
CARRILLO, et
al.
2 Efectos del apoyo socialy Tesis de ROSA ISABEL ESQUIVEL ANA LUISA 2002
socializacion sobre la Licenciatura HERNANDEZ, MONICA
independencia de los GONZALEZ
ancianos CELIS
RANGEL,
EDGARDO
RUIZ
CARRILLO, et
al.
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3  Analisis de productividad y Tesis de ROSA ISABEL ESQUIVEL ANA LUISA 2002
calidad en el servicio de Maestria HERNANDE?Z, MONICA
laboratorio de andlisis GONZALEZ
clinicos CELIS
RANGEL,
HECTOR
EDUARDO
GONZALEZ
DIAZ, et al.
4  Lasatisfaccion de lavida Tesis de EDY AVILA RAMOS, ROSA ISABEL 2000
actual en el anciano en Licenciatura ESQUIVEL
funcion de sus recuerdos HERNANDEZ,
ANA LUISA
MONICA
GONZALEZ
CELIS
RANGEL, et
al.
5 Las apreciaciones Tesis de ROSA ISABEL ESQUIVEL ANA LUISA 1998
subjetivas del bienestar Licenciatura HERNANDEZ, MONICA
psicosocial en un grupo de GONZALEZ
profesionistas de las CELIS
ciencias de la salud RANGEL,
EDGARDO
RUIZ
CARRILLO, et
al.
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ROSA ISABEL ESQUIVEL HERNANDEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
MODULO NUTRICION-METABOLISMO

MODULO NUTRICION-METABOLISMO

MODULO NUTRICION-METABOLISMO

MODULO NUTRICION-METABOLISMO

MODULO NUTRICION-METABOLISMO

MODULO NUTRICION-METABOLISMO

MODULO NUTRICION-METABOLISMO

MODULO NUTRICION-METABOLISMO

MODULO NUTRICION-METABOLISMO

MODULO NUTRICION-METABOLISMO

MODULO NUTRICION-METABOLISMO

MODULO NUTRICION-METABOLISMO
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[ Licenciatura: 18 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
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Alumnos Semestre

39

38

24

29

35

40

38

37

35

9

36

36

2013-1

2013-1

2012-2

2012-2

2012-1

2012-1

201-1

2011-1

2010-2

2010-2

2010-1

2010-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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MODULO NUTRICION-METABOLISMO
MODULO NUTRICION-METABOLISMO
MODULO NUTRICION-METABOLISMO
MODULO NUTRICION-METABOLISMO
MODULO NUTRICION-METABOLISMO

MODULO NUTRICION-METABOLISMO
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
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Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
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2009-2

2009-2

2009-1

2009-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ROSA ISABEL ESQUIVEL HERNANDEZ
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ROSA ISABEL ESQUIVEL HERNANDEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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